РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От 21.10.2021 года                                                                                                     №  9-5
О принятии части полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вичугского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Вичугского муниципального района
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.10.2015 № 274 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Уставом Старовичугского городского поселения (в действующей редакции), Совет Старовичугского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года часть полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вичугского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Вичугского муниципального района, а именно:

            - функционирование центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО на базе Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс имени А.П.Тимофеева Старовичугского городского поселения» Вичугского муниципального района

2. Размер межбюджетного трансферта, выделяемого из бюджета Вичугского муниципального района бюджету Старовичугского городского поселения на осуществление передаваемых полномочий на 2022 год, составляет 222 100,00 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Совета
Старовичугского городского поселения                                                   С.В. Несвежий